
 

 

Θέμα:  «Απόσπαση και Τοποθέτηση  Υπευθύνου Εργαστηριακού Κέντρου 

Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.) της  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Ηλείας»  

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 14 παρ. 2, 16, 18 παρ. 1ε,στ, 24 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 

102, Α΄) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις.» 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»  

3. Την αριθμ. 222076/ΓΔ4/27-12-2018 (5934/τ.Β΄/31-12-2018) Υπουργική Απόφαση, με 

θέμα: «Καθορισμός των προσόντων, των αρμόδιων οργάνων, των κριτηρίων και της 

διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων Εργαστηριακών Κέντρων 

Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.)  των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

καθώς και των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων τους.» 

4. Το με αριθμ. 4513/ΓΔ4/11-1-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα «Δημοσίευση 

Υπουργικής Απόφασης και χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής των Υπευθύνων 

Εργαστηριακών Κέντρων Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.) των Διευθύνσεων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.»  

5. Την με αριθμ. 10378/ΓΔ4/23-01-2019 διευκρινιστική εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: 

«Διευκρινήσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων για τις θέσεις Υπευθύνων 

Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού 

Αθλητισμού και Υπευθύνων Εργαστηριακών Κέντρων Φυσικών Επιστημών 

(Ε.Κ.Φ.Ε.)». 

 

       ΠΥΡΓΟΣ      8 / 3 / 2019 

Αριθ. Πρωτ.:    3756 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση   : Διοικητήριο-Μανωλοπούλου 31 - 27131 
ΠΥΡΓΟΣ 

Τηλέφωνο : 26213 60566 
FAX : 26213 60563  
e-mail   : dideilei@sch.gr 
Πληροφορίες : ΣΥΚΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

  ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΑΔΑ: ΩΠΜ24653ΠΣ-ΗΧΑ



6. Το αριθμ. 693/17-1-2019 έγγραφο μας, με θέμα «Προκήρυξη για την πλήρωση μιας 

θέσης Υπευθύνου Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.) της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ηλείας.»  

7. Την αριθμ.Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-ΕΨ0) Υπουργική 

Απόφαση, με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης.» 

8. Την αριθμ.Φ.361.22/27/108543/Ε3/29-06-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Παράταση θητείας στελεχών εκπαίδευσης».  

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 

Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

10. Την ανάγκη πλήρωσης της θέσης Υπευθύνου Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών 

Επιστημών της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Ηλείας. 

11. Τη με αριθμ.11/04-03-2019 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Ηλείας 

12. Την αριθμ. 3678/7-3-2019 (ΑΔΑ: 7ΝΑΨ4653ΠΣ-203) Απόφασή μας «Κύρωση 

οριστικού αξιολογικού πίνακα επιλογής Υπευθύνου Ε.Κ.Φ.Ε. της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας» 

13. Την με αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/τ.Β΄/16-10-2002 Απόφαση 

του ΥΠ.E.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των 

Δ/ντών και Υποδ/ντών των Σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των 

Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Αποσπούμε τον κ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΗΛΙΑ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04.01, του             

3ου Γενικού Λυκείου Πύργου με Α.Μ. 156824, στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηλείας και τον τοποθετούμε στο Εργαστηριακό Κέντρο Φυσικών Επιστημών 

(Ε.Κ.Φ.Ε.) της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ηλείας, ως Υπεύθυνο του Εργαστηριακού Κέντρου 

Φυσικών Επιστημών, βάσει της αξιολογικής σειράς στον κυρωμένο οριστικό αξιολογικό 

πίνακα. 

Η θητεία του Υπευθύνου Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών Επιστημών 

(Ε.Κ.Φ.Ε.) ξεκινά με την τοποθέτησή του και λήγει την 31η Ιουλίου 2021. 

Σε περίπτωση που ο ανωτέρω εκπαιδευτικός δεν αναλάβει υπηρεσία εντός τριών (03) 

ημερών από την τοποθέτησή του, διαγράφεται από τον οριστικό Αξιολογικό Πίνακα. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΜ24653ΠΣ-ΗΧΑ



Ο ως άνω Υπεύθυνος Ε.Κ.Φ.Ε υπάγεται διοικητικά στο Δ/ντή της Διεύθυνσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης Ηλείας και εποπτεύεται στην άσκηση του εκπαιδευτικού και επιστημονικού του 

έργου από τον Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου του κλάδου ΠΕ04 του οικείου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Δ/ντής της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας 
 
 
 
 

Δημητρέλλος Βασίλειος 
ΠΕ04.02 

Κοινοποίηση: 

1. Εκπαιδευτικούς της Περιφέρειάς μας (Διά των Δ/ντών-ντριών των Σχολείων) 
2. Π.Δ.Ε. Δυτ. Ελλάδας. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΜ24653ΠΣ-ΗΧΑ


		2019-03-08T11:39:36+0200
	VASILEIOS DIMITRELLOS


		2019-03-08T11:51:15+0200
	Athens




